revalidados em alguma instituição de ensino superior que atenda às exigências da 

CAPES, MEC e CFMV. 

4. DA TAXA DE INSCRIÇÃO 

4.1. Os candidatos deverão pagar taxa de inscrição no valor de R$800,00 

(oitocentos reais) para associados da ABRAVAS adimplente com suas 

anuidades ou R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais) para profissionais não 

associados à ABRAVAS. 

4.2. O pagamento deverá ser realizado por meio de depósito/transferência 

bancária/pix na conta corrente, em favor da Associação Brasileira de 

Veterinários de Animais Selvagens conforme os dados abaixo: